
Pædagogisk kørselstilbud

Forslag fra Danmarksdemokraterne

Forslaget retter sig mod Børn og Unge

Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget?
I forbindelse med sidste års besparelsesforslag godkendte byrådet et spareforslag fra

rådmanden fra Børn og Unge om at reducere serviceniveauet på kørselsområdet for børn og

unge, hvor udgifterne især har været stigende på specialområdet. Der er i forlængelse heraf

blevet igangsat et kørselsprojekt, som har resulteret i en række konkrete ændringer af

serviceniveauet. Et centralt formål med projektet har været, at børneperspektivet tænkes

ind i løsningsforslagene. Det vil sige, at der er et fokus på livsmestring, så eleverne gøres

selvhjulpne, livsduelige og klar til voksenlivet. Det er rigtig positivt. Danmarksdemokraterne

savner dog et fokus på at gøre det pædagogiske personale til en aktiv del af

kørselstilbuddene, og vi ønsker derfor, at mulighederne for at lave pædagogiske kørselstilbud

belyses nærmere.

Med et pædagogisk kørselstilbud er det pædagoger, lærere eller andre fagpersoner fra

børnenes hverdag, som står for transporten i stedet for almindelige chauffører. Dermed

bliver eleverne hentet af en kendt og tryg voksen, som kender det enkelte barns behov, og

som har fagkompetencerne til at håndtere behovene. Når der er pædagogisk personale i

forbindelse med transporten, vil der desuden være bedre muligheder for at håndtere de

problematikker, der kan opstå, når man kører med flere børn med forskellige behov.

Herudover kan transporttiden bruges til at forberede dagens gang i barnets pågældende

tilbud. Med pædagogisk kørsel vil Aarhus Kommune desuden tilbyde nye arbejdsopgaver for

det pædagogiske personale, hvilket kan være med til at styrke arbejdsvilkår og til at gøre

Aarhus Kommune til en attraktiv arbejdsplads.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne

1) At mulighederne for at oprette pædagogiske kørselstilbud undersøges nærmere

Dette forslag taler ind i det vilde problem om unges mentale sundhed og trivsel. Ønsket med

budgetforslaget er at få belyst mulighederne for at lave et forsøg med pædagogisk kørsel

herunder mulig finansiering ved besparelser på det eksisterende kørselstilbud.
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